síndich de dita ciutat se fos opposada exceptió alguna als sobredits.
Secundo, de com al primer janer de mil sis-cens vuytanta-y-quatre lo
dit Sebastià de Pòrtules y Bresco sortejà y fou extret en jurat militar
de dita ciutat de Gerona y que en lo acte de dita extractió no fou
opposada exceptió alguna a aquell per lo síndich de dita ciutat, y que
després de dita extractió renuntià lo dit ofiti de jutge de taula y jurà
y acceptà y exercí lo dit ofiti de jurat militar. Tertio, de què lo doctor
Pere Ignasi Déu al primer janer mil sis-cens vuytanta-y-sinch fou extret
y sortejà en jurat ciutedà de dita ciutat y que en lo acte de dita extractió
per lo síndich de la dita ciutat no fou opposada exceptió alguna a aquell,
ans bé acceptà, jurà y exercí com encara exerceix lo ofiti de jurat ciutedà.
Quarto, de com al primer janer mil sis-cens vuytanta-y-sinch fou extret
y sortejà en lo ofiti de mostasaf Narcís Martorell, notari, y com jurà
y acceptà lo dit ofiti, y axí mateix als onse de juliol del corrent any
lo dit Narcís Martorell fou extret y sortejà en lo ofiti de archiver de
la taula de dita ciutat de Gerona y de què en lo acte de dita extractió
no li fou opposada exceptió alguna per lo síndich per rahó de l’ofiti
que tenia y exercia de mostasaf. Per lo que y altrament suplica a Vostra
Excel·lència sie altra vegada manat sots alguna considerable pena a dit
Vila, notari, done las ditas certificatòrias en lo modo y forma expressat
y sobradit satisfet en son just y competent salari, y juntament manat
als jurats de dita ciutat de Gerona, sots alguna pena de béns propris
exhigidora, no impedèscan a dit Vila per directe ni indirecte lo poder
fer ditas certificatòrias. Y per ço li donen facultat de poder mirar tots
los actes y papers de la secrateria y Casa de la ciutat que seran necessaris
y per ço la present ésser remesa al magnífich relador que de lletres
penals encontinent degudament provehesca y justítia ministre ofitio et
cetera. Altissimus, et cetera, Cellarés». Nos vero predicta supplicatione
uti iusta et rationi consona benigne suscepta illam dicto magnifico et
dilecto consiliario regio Michaeli Ioanni de Taberner et Rubi, relatori
predicto, ad providendam remissimus per quem die datus presentium
et infrascriptum facto prius per eum verbo in regia audientia provisum
fuit, quorum inserarentur producta mandareretur consiliariis Gerunde
dicto Vila notario et aliis quibus spectet [...]1  incontinenti et intimarebur
eapropter predicta omnia et singula vobis et vestrum cuilibet dicentes,
intimantes et notificantes thenore presentium, ad penam tercentarum
librarum de bonis propriis cuiuslibet ex contrafacientibus exhigenda-
rum casu contrafactionis regiisque erariis inferendarum, vobis et ves-
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trum cuilibet dicimus et mandamus, scilicet vobis dicto Raymundo Vila,
notario et scribae dictae Domus et Consilii prefatae civitatis Gerundae,
quatenus incontinenti visis presentibus et sine more instati et requisiti
pro parte dicti Ioannis Baptistae Perpinya, satisfacto tamen in vestro
iusto et condecenti salario tradatis seu faciatis realiter et cum efectu
dicto Ioanni Baptistae Perpinya, supplicanti certificatoriam seu certifi-
catorias modo et forma per eum petitas et nobis supplicatum in et cum
suprainserta supplicatione ut in ea latius continetur, et vobis, dictis
iuratis, et aliis quibus spectet sub et eadem pena etiam ex bonis propriis
cuiuslibet ex contrafacientibus exhigendarum casu contrafactionis et
dictis regiis erariis inferenda dicimus et mandamus quatenus incon-
tinenti, visis presentibus, et sine mora non impediatis nec impediri
faciatis directe nec indirecte dicto Raymundo Vila, notario et scribae
predicto, supradictas certificatorias modo supplicato faciendas sed dicto
Vila facultatem respisiendi omnia papira et instrumenta secrateriae
Domus dictae civitatis Gerundae ad dictum efectum necessaria et oppor-
tuna concedatis prout cum presentibus nos concedi mandamus et cavete
secus agere fierive permitere si gratiam regiam charam habetis et penam
preappositam cupitis evitare.